

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

Processo:
Tomada de Preço N.º
001 / 2023 / P/INMBContrato N.º :
036 / 2023Ordem de Serviço:
28/03/2023Valor do Contrato:
(trzezentos e setenta e dois mil e setecentos e trinta e dois reais e três centavos)Prazos de Execução
04 mêsData de Medição:
28/08/2023Nota Fiscal Ref.:
202300000000067CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTA BONITA / SERGIPE

OBJETO DO CONTRATO/LOCALIZAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO POVOADO SERRINHA, MUNICÍPIO DE MOTA BONITA/SE.

CONTRATADA:

BASE ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES

ENDEREÇO:

AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO, Nº 130, BAIRRO SALGADO FILHO, CEP: 48.020.450 - ARACAJUISE.

CNP.J.:

39.795.713/0001-24



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Porcentual		
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Executado Até o Período	A Executar
01	ESTRUTURA				286,157,75		71,536,84		71,536,84		143,073,66		143,084,07	50,00%	50,00%
01.001	Estrutura Gargões em Porticos Pré-Moldados de Concreto Armado, sem lanternim, montada e com tela de fibrocimento de 6mm, inclusive fundação - Rev 09 - 09/2021	m2	550,78	519,55	286,157,75	137,69	71,536,84	137,69	71,536,84	275,38	143,073,66	275,40	143,084,07	50,00%	50,00%
02	PAVIMENTAÇÃO				78,303,47		-		34,777,80		34,777,80		43,575,67	44,41%	55,59%
02.001	Atorro manual de valas com areia para atorro e compactação mecanizada, at_05/2016	m3	60,69	101,54	6,162,46	-	-	60,69	6,162,46	60,69	6,162,46	-	-	100,00%	
02.002	Camaçada impermeabilizadora, espessura = 8,0cm, c/ concreto tck = 21mpa	m2	606,90	47,15	28,615,34	-	-	606,90	28,615,34	606,90	28,615,34	-	-	100,00%	
02.003	Piso alta resistência, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encorçado, exclusive argamassa de regularização	m2	606,90	51,81	31,443,49	-	-	-	-	-	-	606,90	31,443,49		100,00%
02.004	Marcação de quadra de esporte com tinta epóxi (Medida pela área efetiva de pintura)	m2	19,63	45,30	889,24	-	-	-	-	-	-	19,63	889,24		100,00%
02.005	Piso em concreto simples desmoldado, tck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres laos	m2	181,50	59,16	10,737,54	-	-	-	-	-	-	181,50	10,737,54		100,00%
02.006	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmoldada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	1,00	455,40	455,40	-	-	-	-	-	-	1,00	455,40		100,00%
03	DIVERSOS				8,170,81		-		-		-		8,170,81		100,00%
03.001	Traves oficial para futebol de salão 3x2m em aço galv, 3", com requadro e redes de polietileno fio 4mm (conjunto p/utais)	par	1,00	5,828,28	5,828,28	-	-	-	-	-	-	1,00	5,828,28		100,00%
03.002	Placa de inauguração em alumínio fundido em braille com 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2,342,53	2,342,53	-	-	-	-	-	-	1,00	2,342,53		100,00%
TOTAL GERAL:					372,632,03		71,536,84		106,314,64		177,851,48		134,780,55	47,73%	52,27%
PERCENTUAL:					100,00%		19,20%		28,53%		47,73%		52,27%		
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.															
ADRIANO NUNES MACHADO ARQUITETO E URBANISTA - CAUIBR A149745-6 IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA												DATA: _____ Pafel Dias Souza Santos Engenheiro Civil Engenharia 09/10/2018			

Adriano Nunes Machados
Engenheiro Civil
CREA 270992-1/0511SE